[image: image1.png]PROTOCOLO 2910/2018 - 18/09/2018 15:22

MOÇÃO Nº                  /2017
Assunto: Congratulações à ONG JAPPA – Jacaré Ribeirão Vivo Associação para Preservação Ambiental, pela participação no “Clean up day”, conforme especifíca.
Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que no dia 13 de setembro de 2018, a JAPPA participou pelo 5º ano consecutivo do “Clean up day world”, evento internacional de conscientização e implementação de mudanças para um planeta saudável e limpo;

CONSIDERANDO que essa ação simboliza a conscientização da sociedade para o problema de descarte irregular de resíduos sólidos urbanos;
CONSIDERANDO que o evento reuniu muitas pessoas, incluindo voluntários da JAPPA,  alunos, professores, pais e moradores de Itatiba, e que o abraço simbólico ao Ribeirão Jacaré é uma maneira lúdica e afetiva de trazer à tona e à consciência das pessoas a importância que o Ribeirão tem para nossa cidade.
APRESENTAMOS à apreciação do Douto e Soberano Plenário, na forma regimental, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES à ONG JAPPA – Jacaré Ribeirão Vivo Associação para Preservação Ambiental, pela realização da 4ª edição do Abraço ao Ribeirão Jacaré.
Assim, APRESENTO à apreciação do Soberano Plenário, regimentalmente, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a equipe de ginástica artística feminina de Itatiba, pela conquista do 3º lugar nos Jogos Regionais de 2017, e a sua treinadora Professora Izilda de Fátima Pereira, pelo empenho, dedicação e seriedade na formação das atletas.

SALA DAS SESSÕES, 21 de Julho de 2017.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS